2012年4月16日

大阪経済記者クラブ 各位

一般財団法人 アジア太平洋研究所

公益社団法人 関西経済連合会

アジア太平洋研究所 設立記念シンポジウムのご案内

一般財団法人アジア太平洋研究所は、昨年12月１日に（財)関西社会経済研究所と(任)アジア太

平洋研究所が統合され、発足いたしました。

この度、設立を記念して、下記のとおり設立記念シンポジウムを開催いたしますので、ご案内さ

せていただきます。

記

１．日 時  2012年5月14日（月） （第１部）15:30～17:30 （第２部）17:35～19:00

２．場 所  リーガロイヤルホテル大阪 ２階「山楽の間」

［大阪市北区中之島5-3-68 Tel. 06-6448-1121（代表）］

３．主 催  一般財団法人アジア太平洋研究所

（後 援）関西経済連合会、大阪商工会議所、京都商工会議所、神戸商工会議所、

関西経済同友会

４．内 容

 【第１部  設立記念シンポジウム】（山楽の間 Ⅱ）

  開会の辞：井上 礼之（当研究所評議員会会長、ダイキン工業㈱代表取締役会長兼ＣＥＯ)

挨  拶：宮原 秀夫（当研究所所長）

パネルディスカッション：

「アジア太平洋時代における日本の役割―アジア太平洋研究所に期待するもの―」

コーディネーター 澤  昭裕（当研究所副所長）

パネリスト    福井 俊彦

（キヤノングローバル戦略研究所理事長、前日本銀行総裁）

鷲田 清一（大谷大学教授、前大阪大学総長）

中西  寛（京都大学教授）

藤沢 久美（シンクタンク・ソフィアバンク副代表）

閉会の辞：森  詳介（関西経済連合会会長、関西電力㈱取締役会長)

 【第２部  パーティー】（山楽の間 Ⅰ）

＜お問合せ先＞

 一般財団法人 アジア太平洋研究所  企画チーム 出石・野村  TEL 06-6441-0144

   公益社団法人 関西経済連合会    企画広報部 高橋・湯室 TEL 06-6441-0105